
 
 
 

  
ประกาศคณะสถาปตยกรรมศาสตร มหาวิทยาลัยเชียงใหม 

เลขที่     065 / 2568 
เร่ือง การจัดตั้งชมรมกิจกรรมนักศึกษา ในสังกัดสโมสรนักศึกษาคณะสถาปตยกรรมศาสตร 

-------------------------------------- 
ตามระเบียบมหาวิทยาลัยเชียงใหมวาดวยองคการนักศึกษามหาวิทยาลัยเชียงใหม พ.ศ. 2554 หมวด 2 

การดำเนินการ สวนที่ 6 ชมรม ขอ(26) ใหมีชมรมนักศึกษาที่สังกัดสโมสรนักศึกษาคณะ โดยการจัดตั้ง และยุบเลิก 
ชมรมตางๆ ใหเปนไปตามประกาศของคณะ ทั้งนี้การดำเนินงานของชมรมคณะตองสอดคลองกับสโมสรนักศึกษา 
นั้น 

เพื่อใหการดำเนินงานเก่ียวกับกิจกรรมของนักศึกษาเปนการเสริมสรางประสบการณทางวิชาการ วิชาชีพ 
ปลูกฝงคุณธรรม จริยธรรม มีจิตอาสา จิตสำนึกสาธารณะ เปนคนดี มีสุขภาพและพลานามัยดี เปนบัณฑิตที่มีความ
สมบูรณ ทั้งดานสติปญญา รางกายและจิตใจ โดยสนับสนุนใหนักศึกษาเขารวมกิจกรรมตางๆ ดวยความสมัครใจ 
ตามความสนใจของนักศึกษา จึงเห็นเปนการสมควรออกประกาศ การจัดตั้งชมรมกิจกรรมนักศึกษา ในสังกัดสโมสร
นักศึกษาคณะสถาปตยกรรมศาสตร สำหรับใชเปนหลักการในการสงเสริมและดำเนินงานเก่ียวกับกิจกรรมของ
นักศึกษา อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 40 แหงพระราชบัญญัตมิหาวิทยาลัยเชียงใหม พ.ศ. 2551 ไวดังตอไปนี้ 

ก. ยกเลิกประกาศคณะสถาปตยกรรมศาสตร มหาวิทยาลัยเชียงใหม เลขที่ 052/2566 ลงวันที่ 20 
มิถุนายน 2566 เร่ือง การจัดตั้งชมรมกิจกรรมนักศึกษา ในสังกัดสโมสรนักศึกษาคณะสถาปตยกรรมศาสตร  

ข. ประกาศคณะสถาปตยกรรมศาสตร มหาวิทยาลัยเชียงใหม เร่ือง การจัดตั้งชมรมกิจกรรมนักศึกษา ใน
สังกัดสโมสรนักศึกษาคณะสถาปตยกรรมศาสตร ดังนี้ 

 
บททั่วไป 
๑. ใหมีชื่อจดทะเบียนชมรมกิจกรรมนักศึกษาในสังกัดสโมสรนักศึกษาคณะสถาปตยกรรมศาสตร ทั้ง

ภาษาไทย ภาษาอังกฤษ ชื่อยอทั้งภาษาไทยและอังกฤษ และ/หรือ สัญลักษณแทนชมรมกิจกรรมนักศึกษา ที่ไมสอ
สื่อถึงสิ่งที่ขัดตอศีลธรรมจรรยาอันดี และตองสอดคลองกับกฎ ระเบียบ ขอบังคับของคณะสถาปตยกรรมศาสตร 
และมหาวิทยาลัย 

๒. วัตถุประสงคชมรมกิจกรรมนักศึกษาในสังกัดคณะสถาปตยกรรมศาสตร ตองสอดคลองกับสโมสร
นักศึกษา ไดแก 

2.1   วิชาการและวิชาชีพ 
2.2   ศาสนาและศิลปวัฒนธรรม 
2.3   จิตอาสาและบำเพ็ญประโยชนตอสวนรวม 
2.4   นักศึกษาสัมพันธ และวิเทศสัมพันธ 
2.5   กีฬานันทนาการ และสรางเสริมสุขภาพ 

๓. การจัดตั้งชมรมกิจกรรมนักศึกษาใดๆ ข้ึนใหมในสโมสรนักศึกษาคณะสถาปตยกรรมศาสตรตองปฏิบัติ
ตามเงื่อนไขดังนี้ 

3.1   การเปดขอจัดตั้งชมรมใหแลวเสร็จในภาคการศึกษาที่ 1 ของทุกปการศึกษา   
3.2   มีวัตถุประสงคและนโยบายไมซ้ำตอชมรมกิจกรรมนักศึกษาที่มีอยูเดิม 
3.3   วัตถุประสงคของชมรมจะตองสอดคลองกับวัตถุประสงคของสโมสรนักศึกษา 
3.4   คณะกรรมการบริหารชมรม ตองมีจำนวนไมนอยกวา 10 คน 
3.5  ตองไดรับความเห็นชอบจากสโมสรนักศึกษาคณะสถาปตยกรรมศาสตร โดยตองพิจารณา

หลังจากรับโครงการจัดตั้งชมรม แลวเสนอใหคณะฯ พิจารณาอนุมัติ 

/ คุณสมบัติและสมาชิกภาพ..... 



 
คุณสมบัติและสมาชิกภาพ 

๔. สมาชิกชมรมตองมีคุณสมบัติดังนี้ 
4.1   เปนนักศึกษาระดับปริญญาตรี คณะสถาปตยกรรมศาสตร 
4.2   สมัครเขาเปนสมาชิกชมรมกิจกรรมนักศึกษา 
4.3   นักศึกษาสามารถสมัครเปนสมาชิกชมรมกิจกรรมนักศึกษาไดมากกวา 1 ชมรม 

๕. คณะกรรมการบริหารชมรมตองมีคุณสมบัติดังนี้ 
5.1   เปนสมาชิกชมรมกิจกรรมนั้นๆ 
5.2   มีผลการเรียนเฉลี่ยสะสมไมต่ำกวา 2.25 ในวันสมัคร 
 

การดำเนินงาน  
๖. เสนอชื่ออาจารยในสังกัดคณะฯ เปนที่ปรึกษาชมรม ใหคณะฯ พิจารณาแตงตั้งภายในภาคการศึกษาที่ 

1 ของทุกปการศึกษา ทั้งนี้ แตละชมรมมีอาจารยที่ปรึกษาไดมากกวา 1 คน 
๗. ใหชมรมกิจกรรมนักศึกษาออกระเบียบขอบังคับของชมรม โดยขอความเห็นชอบจากอาจารยที่ปรึกษา

ชมรม และสโมสรนักศึกษาคณะสถาปตยกรรมศาสตรกอน เม่ือไดรับความเห็นชอบแลว ใหเสนอคณะฯ พิจารณา
เพื่อประกาศใชตอไป 

๘. ใหแตละชมรมกิจกรรมนักศึกษาคัดเลือกคณะกรรมการบริหารชมรมตามระเบียบของชมรมนั้นใหแลว
เสร็จภายในภาคการศึกษาที่ 1 ของทุกปการศึกษา  เพื่อเสนอใหคณะฯ พิจารณาแตงตั้ง โดยคณะกรรมการบริหาร
ชมรมประกอบดวยตำแหนงตางๆ ไมเกิน 10 ตำแหนง ดังนี้ 

8.1   ประธานชมรม 
8.2   รองประธานชมรม 
8.3   เลขานุการ 
8.4   เหรัญญิก 
8.5   กรรมการอ่ืนๆ 

๙. อำนาจหนาที่ของคณะกรรมการบริหารชมรม มีดังตอไปนี้ 
9.1   บริหารงานทั่วไปใหเปนไปตามวัตถุประสงคของชมรมกิจกรรมนักศึกษา 
9.2   กำหนดนโยบายชมรมกิจกรรมนักศึกษา 
9.3   จัดทำโครงงานและเสนอของบประมาณประจำปของชมรมตอสโมสรนักศึกษาคณะฯ โดย

กิจกรรมที่จะจัดข้ึนนั้นตองสอดคลองตอวัตถุประสงคของชมรม 
9.4   รับผิดชอบดูแลรักษาและจัดทำทะเบียนวัสดุ ครุภัณฑของชมรมเพื่อเสนอสโมสรนักศึกษา

และคณะฯ ทราบตามลำดับ 
9.5   จัดทำรายงานและสรุปผลการจัดกิจกรรมเสนอตอคณะฯ เพื่อทำการประเมินชมรมกิจกรรม

นักศึกษากอนสิ้นปการศึกษาของทุกป 
9.6   สงมอบงานใหกับคณะกรรมการบริหารชมรมตอไปเมื่อครบวาระ 

การยุบเลิก 
10. ใหมีคณะกรรมการพิจารณาเพื่อประเมินผลชมรมกิจกรรมนักศึกษาทุกสิ้นปการศึกษา ซึ่งประกอบไป

ดวย 
10.1 รองคณบดีฝายกิจการนักศึกษา ศิษยเกาและวิชาชีพสัมพันธ  ประธานกรรมการ 
10.2 คณาจารยในสังกัดคณะ  2 ทาน    กรรมการ 
10.3 นายกสโมสรนักศึกษาคณะสถาปตยกรรมศาสตร   กรรมการ 
10.4 สมาชิกสภานักศึกษา      กรรมการ 
10.5 เจาหนาที่ทีป่ฏิบัตงิานดานกิจการนักศึกษา   กรรมการ 

/ หากชมรม ..... 



หากชมรมกิจกรรมนักศึกษา มีมติไมถึงก่ึงหนึ่งขององคประชุม ใหถือวาชมรมนั้นไมผานการพิจารณา
และใหชมรมนั้นสิ้นสภาพการเปนชมรม 

11. ใหคณะฯ และสโมสรนักศึกษา พิจารณาประเมินผลชมรมภายในสิ้นปการศึกษาของทุกป หากชมรม
กิจกรรมนักศึกษาใดไมผานการพิจารณา หรือไมไดดำเนินการสรุปผลการจัดกิจกรรมตามขอ (9.5) ใหถือวาชมรมนั้น
สิ้นสภาพการเปนชมรม  

12. หากชมรมใดถูกสั่งใหสิ้นสภาพการเปนชมรม คณะกรรมการบริหารชมรมชุดปจจุบันจะตองมอบวัสดุ
และครุภัณฑของชมรมใหกับสโมสรนักศึกษาคณะฯ พิจารณาจัดสรรใหชมรมอ่ืนๆ ไดใชตอไป 

 
จึงประกาศมาใหทราบโดยทั่วกัน 
 
 ประกาศ ณ วันที่    5    มิถุนายน  พ.ศ.  2568 

 
 
 

(ผูชวยศาสตราจารย ดร.แผนดนิ อุนจะนำ) 
คณบดีคณะสถาปตยกรรมศาสตร 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เอกสารฉบับนี้ใชลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส ตามพระราชบัญญัติ วาดวยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส พ.ศ.๒๕๔๔ 
และขอบังคับมหาวิทยาลัยเชียงใหม วาดวยการใชลายมือชือ่อิเล็กทรอนิกส พ.ศ. ๒๕๖๔ 


